2. Secunda persona usurpatur, quum sermonem ad aliquem praesentem aut etiam absentem dirigimus, immo etiam ad res inanimas, dummodo eas nobis tanquam entia intelligentia repreäsentamus, e. g.

Tu nu scribi bene, Publie. Tu non scribis bene, Publi.

Veno filiu meu so ti sponiu que Veni mi fili, ut dicam, quid te fasce cade so faci. cere decet,

O domine, quandu ti adduci a O domine, quando reminisceris nō mente de noi! strum!

Sorte, incessa de me persecutare! Sors, cessa me persequi!

Flore formosa, quantu de pau- O flos pulcher, quam parum decinu' abidelectatu' ocli' li nostri lectasti nostros oculos, et quam et quantu de currēndu' abi cito transivisti, emblemata vitae traiecutu', emblemata de ella no- nostrae. stra viuetia.

3. Tertia persona usurpatur, dum de personis aut rebus extra loquentium sphærām existentibus sermo fit, e. g.

Neme nu salta quandu e tristu, Nemo saltat tristis, ast Marcus flet, vero *Marcu plange quandu e* quando est laetitia plenus. *plenu de letetia.*

Numeru' lu stelle' laru e forte Numerus stellarum est valde mare, et quelli mai sublimi gnu's, et maxime sublimes Astro-

*astronomi nu lu abu potulu
determinare, bene quo passaro
tota viuetia' la loru contem-
plandu celu' lu.*

nomi eum determinare non po-
tuerunt, quanquam totam suam
vitam coelum contemplando tran-
segerint.

Haec persona ponitur quotiescumque Subiectum aliquod generaliter, absque aliqua restrictione, exprimi debet, ast Verbum tunc est communiter impersonale reciprocum, e. g.

Se dice quo Juliu e mortu. Dicitur Julium mortuum esse.

Se clama facta rea tota aquella-à que se certa cu directu' lu ultrui-à. Vocatur nefas quidquid certat cum jure alterius.

Se cede so facimu que ni commanda lege' la. Oportet nos facere id, quod lex dictat.

De Personis Numeri pluralis.

Personarum pluralis numeri eadem est ratio, quae singularis.

1. Prima persona pluralis ponitur, quotiescumque loquens plura individua secum ad eandem categoriam pertinentia suo sermone representare nititur; e. g.

Noi omni, vedemu que e bene, lu landamu et facimu reu. Nos homines videmus quid bonum est, laudamus id, et facimus malum.

*Que abemu questicatu eri per-
dimu adi.* Id, quod heri acquisimus, hodie perdimus.

*Volemu et nu volemu, plangimu et ridimu, cautamu que nu afiamu, desideramu que nu abemu, resipimu que posse-
denu, cu una verba, sumu omni et in totum momentu' lu da-
mu proba de ella nostra im-
perfectione.* Volumus et nolumus, flemus et ride-
mus, quaerimus quae non invenimus, desideramus quae non habemus, dissipamus quae possidemus, verbo, homines sumus, et omni memento documenta de nostra imperfectione damus.